
Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 

 

 

Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2025 - Staffel Süd 
 
 
 Boden P-Pferd Ringe Sprung Barren Reck Bonus Gesamt 

TurnTeam Baden-Württemberg 34,50 33,70 32,40 34,60 33,80 31,75 5,00 205,75 
AK 15/16 - Elias Reichenbach 9,15 12,15 11,45 10,55 10,95 10,00  64,25 
AK 15/16 - Andrei Mihai 12,50 10,70  11,95 10,85 10,30  56,30 
AK 12-14 - Hanzhang Liu 11,05  8,70 10,40  7,50  37,65 
AK 12-14 - Alexander Belenki 10,95 10,85 10,60 12,10 12,00 11,45  67,95 
AK 12-14 - Nevio Hensel  9,95 10,35  10,40   30,70 
 
Turn Team Bayern 35,50 31,05 33,00 34,20 35,05 28,90 5,00 202,70 
AK 12-14 - Luis Bolsinger 10,15   11,20    21,35 
AK 12-14 - Makar Lypchanskyi 11,35 10,60 10,20 10,70 11,75 10,25  64,85 
AK 15/16 - Phinyo Brick 12,45 10,15 11,45 11,85 12,10 9,10  67,10 
AK 15/16 - Levin Eren  10,30    8,95  19,25 
AK 12-14 - Maximilian Ernst 11,70 10,05 11,10 11,15 10,95 9,55  64,50 
AK 12-14 - Nikita Loran   10,45  11,20   21,65 
 
KTV Straubenhardt 35,40 32,80 29,60 34,50 33,40 31,85 5,00 202,55 
AK 12-14 - Ben Arendt 11,65 10,20 9,85 10,65 10,90 10,45  63,70 
AK 15/16 - Fabian Giebelhäuser   9,35 10,60    19,95 
AK 15/16 - Lenny Neff 11,20   12,05 10,30   33,55 
AK 12-14 - Alessandro Arlia 10,40 9,60 9,65 11,80 10,50 9,70  61,65 
AK 15/16 - Raphael Wolfinger 12,55 10,70 10,10  12,00 11,20  56,55 
AK 15/16 - Bence Szabó  11,90    10,20  22,10 
 
TG Saar 33,85 27,70 29,75 32,95 33,00 25,50 5,00 187,75 
AK 15/16 - Max Steinmetz 11,90 10,55 10,50 12,25 11,20 9,65  66,05 
AK 15/16 - Jonas Rabe 9,65 8,70  10,00 10,70   39,05 
AK 12-14 - Philipp Heil 11,15 8,45 8,70 10,45 11,00 9,25  59,00 
AK 12-14 - Alexios Mousichidis 10,80 6,40 9,50 10,25 10,80   47,75 
AK 15/16 - Leander Altvater   9,75   6,60  16,35 
 
TSG Grünstadt 30,65 18,00 28,95 30,90 30,65 17,45 5,00 161,60 
AK 12-14 - Mohamad Laith Khabbaze 8,00 3,55      11,55 
AK 12-14 - Jonas Töbich 10,35 4,80 9,55 10,05 9,75 2,20  46,70 
AK 12-14 - Lukas Mendel   9,80  10,30   20,10 
AK 12-14 - Marlon Flach    9,80    9,80 
AK 15/16 - Iven Frank 9,75 9,60 9,60 10,60 10,60 10,60  60,75 
AK 15/16 - Til Löser 10,55 3,60 8,50  8,95 4,65  36,25 
AK 15/16 - Gustav Kopf    10,25    10,25 
 
 
Straubenhardt, 12.04.2025 



 Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 

–––––––– 

Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2025 - Staffel Süd 
Einzelwertung 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 1 Alexander Belenki TurnTeam Baden-Württemberg 10,95 10,85 10,60 12,10 12,00 11,45 67,95 
 Jg: 2011  D: 3,50 D: 3,30 D: 2,10 D: 2,80 D: 3,70 D: 2,50 
 E: 7,75 E: 7,55 E: 8,80 E: 9,30 E: 8,30 E: 8,85 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 Bon: 0,10 

 2 Phinyo Brick Turn Team Bayern 12,45 10,15 11,45 11,85 12,10 9,10 67,10 
 Jg: 2010  D: 4,30 D: 3,20 D: 2,80 D: 3,60 D: 3,40 D: 2,40 
 E: 8,15 E: 6,95 E: 8,65 E: 8,25 E: 8,70 E: 6,70 
 
 

 3 Max Steinmetz TG Saar 11,90 10,55 10,50 12,25 11,20 9,65 66,05 
 Jg: 2010  D: 3,60 D: 3,60 D: 2,80 D: 3,60 D: 2,00 D: 1,80 
 E: 8,30 E: 6,95 E: 8,00 E: 8,65 E: 9,20 E: 7,85 
 Pen: 0,30 
 

 4 Makar Lypchanskyi Turn Team Bayern 11,35 10,60 10,20 10,70 11,75 10,25 64,85 
 Jg: 2011  D: 3,00 D: 1,90 D: 2,30 D: 2,00 D: 2,70 D: 2,50 
 E: 8,35 E: 8,70 E: 8,20 E: 8,70 E: 9,05 E: 7,75 
 Pen: 0,30 
 

 5 Maximilian Ernst Turn Team Bayern 11,70 10,05 11,10 11,15 10,95 9,55 64,50 
 Jg: 2011  D: 3,90 D: 1,90 D: 2,70 D: 3,60 D: 2,60 D: 2,30 
 E: 7,80 E: 8,15 E: 8,30 E: 7,85 E: 8,35 E: 7,25 
 Pen: 0,30 
 Bon: 0,10 

 6 Elias Reichenbach TurnTeam Baden-Württemberg 9,15 12,15 11,45 10,55 10,95 10,00 64,25 
 Jg: 2009  D: 3,40 D: 3,60 D: 3,10 D: 2,00 D: 3,00 D: 2,70 
 E: 6,05 E: 8,55 E: 8,25 E: 8,55 E: 7,95 E: 7,30 
 Pen: 0,30 
 Bon: 0,10 

 7 Ben Arendt KTV Straubenhardt 11,65 10,20 9,85 10,65 10,90 10,45 63,70 
 Jg: 2011  D: 3,00 D: 2,60 D: 2,60 D: 2,40 D: 2,90 D: 2,40 
 E: 8,95 E: 7,60 E: 7,55 E: 8,55 E: 8,00 E: 8,05 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 Pen: 0,30 
 

 8 Alessandro Arlia KTV Straubenhardt 10,40 9,60 9,65 11,80 10,50 9,70 61,65 
 Jg: 2011  D: 2,80 D: 2,00 D: 2,40 D: 2,80 D: 2,20 D: 1,70 
 E: 7,90 E: 7,60 E: 7,55 E: 9,00 E: 8,30 E: 8,00 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 9 Iven Frank TSG Grünstadt 9,75 9,60 9,60 10,60 10,60 10,60 60,75 
 Jg: 2009  D: 2,60 D: 2,00 D: 2,20 D: 1,60 D: 2,00 D: 2,20 
 E: 7,45 E: 7,60 E: 7,70 E: 9,00 E: 8,60 E: 8,40 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 10 Philipp Heil TG Saar 11,15 8,45 8,70 10,45 11,00 9,25 59,00 
 Jg: 2011  D: 2,80 D: 2,20 D: 1,70 D: 1,20 D: 2,00 D: 1,90 
 E: 8,65 E: 6,25 E: 7,30 E: 9,25 E: 9,00 E: 7,35 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 11 Raphael Wolfinger KTV Straubenhardt 12,55 10,70 10,10  12,00 11,20 56,55 
 Jg: 2010  D: 3,50 D: 3,00 D: 2,80  D: 2,80 D: 1,80 
 E: 9,25 E: 7,70 E: 7,20  E: 9,20 E: 9,40 
 Pen: 0,30 
 Bon: 0,10  Bon: 0,10 

 12 Andrei Mihai TurnTeam Baden-Württemberg 12,50 10,70  11,95 10,85 10,30 56,30 
 Jg: 2010  D: 4,10 D: 4,10  D: 3,60 D: 3,20 D: 1,80 
 E: 8,40 E: 6,60  E: 8,35 E: 7,55 E: 8,50 
 
 Bon: 0,10 

 13 Alexios Mousichidis TG Saar 10,80 6,40 9,50 10,25 10,80  47,75 
 Jg: 2012  D: 2,80 D: 1,70 D: 1,80 D: 1,20 D: 2,00 
 E: 8,60 E: 7,70 E: 8,00 E: 9,05 E: 8,80 
 Pen: 0,60 Pen: 3,00 Pen: 0,30 
 
 



Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 
 

 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 14 Jonas Töbich TSG Grünstadt 10,35 4,80 9,55 10,05 9,75 2,20 46,70 
 Jg: 2013  D: 2,60 D: 1,70 D: 1,50 D: 1,20 D: 2,10 D: 1,20 
 E: 8,05 E: 6,10 E: 8,35 E: 8,85 E: 7,65 E: 5,00 
 Pen: 0,30 Pen: 3,00 Pen: 0,30   Pen: 4,00 
 

 15 Jonas Rabe TG Saar 9,65 8,70  10,00 10,70  39,05 
 Jg: 2010  D: 2,70 D: 2,00  D: 1,20 D: 2,00 
 E: 7,25 E: 6,70  E: 8,80 E: 8,70 
 Pen: 0,30 
 

 16 Hanzhang Liu TurnTeam Baden-Württemberg 11,05  8,70 10,40  7,50 37,65 
 Jg: 2011  D: 2,90  D: 1,90 D: 1,20  D: 2,30 
 E: 8,45  E: 7,10 E: 9,20  E: 5,20 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 17 Til Löser TSG Grünstadt 10,55 3,60 8,50  8,95 4,65 36,25 
 Jg: 2009  D: 2,70 D: 1,20 D: 1,80  D: 1,70 D: 1,10 
 E: 8,15 E: 6,40 E: 7,00  E: 7,25 E: 6,55 
 Pen: 0,30 Pen: 4,00 Pen: 0,30   Pen: 3,00 
 

 18 Lenny Neff KTV Straubenhardt 11,20   12,05 10,30  33,55 
 Jg: 2010  D: 4,00   D: 3,60 D: 2,70 
 E: 7,50   E: 8,75 E: 7,60 
 Pen: 0,30   Pen: 0,30 
 

 19 Nevio Hensel TurnTeam Baden-Württemberg 9,95 10,35  10,40  30,70 
 Jg: 2013   D: 2,10 D: 1,70  D: 2,30 
 E: 7,85 E: 8,95  E: 8,10 
 Pen: 0,30 
 

 20 Bence Szabó KTV Straubenhardt  11,90    10,20 22,10 
 Jg: 2009   D: 3,40    D: 2,40 
 E: 8,50    E: 7,80 
 
 

 21 Nikita Loran Turn Team Bayern   10,45  11,20  21,65 
 Jg: 2011    D: 2,60  D: 2,40 
 E: 7,85  E: 8,80 
 
 

 22 Luis Bolsinger Turn Team Bayern 10,15   11,20   21,35 
 Jg: 2013  D: 2,40   D: 2,80 
 E: 8,05   E: 8,40 
 Pen: 0,30 
 

 23 Lukas Mendel TSG Grünstadt   9,80  10,30  20,10 
 Jg: 2011    D: 2,10  D: 2,00 
 E: 8,00  E: 8,30 
 Pen: 0,30 
 

 24 Fabian Giebelhäuser KTV Straubenhardt   9,35 10,60   19,95 
 Jg: 2010    D: 1,90 D: 2,00 
 E: 7,75 E: 8,50 
 Pen: 0,30 
 Bon: 0,10 

 25 Levin Eren Turn Team Bayern  10,30    8,95 19,25 
 Jg: 2010   D: 2,90    D: 2,30 
 E: 7,40    E: 6,65 
 
 

 26 Leander Altvater TG Saar   9,75   6,60 16,35 
 Jg: 2010    D: 1,70   D: 1,70 
 E: 8,35   E: 4,90 
 Pen: 0,30 
 
 



Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 
 

 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 27 Mohamad Laith Khabbaze TSG Grünstadt 8,00 3,55     11,55 
 Jg: 2012  D: 2,10 D: 1,70 
 E: 6,50 E: 4,85 
 Pen: 0,60 Pen: 3,00 
 

 28 Gustav Kopf TSG Grünstadt    10,25   10,25 
 Jg: 2009     D: 1,80 
 E: 8,45 
 
 

 29 Marlon Flach TSG Grünstadt    9,80   09,80 
 Jg: 2012     D: 1,20 
 E: 8,60 
 
 

 
Straubenhardt, 12.04.2025 



 Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 

–––––––– 

Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2025 - Staffel Süd 
Einzelwertung - AK 12-14 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 1 Alexander Belenki TurnTeam Baden-Württemberg 10,95 10,85 10,60 12,10 12,00 11,45 67,95 
 Jg: 2011  D: 3,50 D: 3,30 D: 2,10 D: 2,80 D: 3,70 D: 2,50 
 E: 7,75 E: 7,55 E: 8,80 E: 9,30 E: 8,30 E: 8,85 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 Bon: 0,10 

 2 Makar Lypchanskyi Turn Team Bayern 11,35 10,60 10,20 10,70 11,75 10,25 64,85 
 Jg: 2011  D: 3,00 D: 1,90 D: 2,30 D: 2,00 D: 2,70 D: 2,50 
 E: 8,35 E: 8,70 E: 8,20 E: 8,70 E: 9,05 E: 7,75 
 Pen: 0,30 
 

 3 Maximilian Ernst Turn Team Bayern 11,70 10,05 11,10 11,15 10,95 9,55 64,50 
 Jg: 2011  D: 3,90 D: 1,90 D: 2,70 D: 3,60 D: 2,60 D: 2,30 
 E: 7,80 E: 8,15 E: 8,30 E: 7,85 E: 8,35 E: 7,25 
 Pen: 0,30 
 Bon: 0,10 

 4 Ben Arendt KTV Straubenhardt 11,65 10,20 9,85 10,65 10,90 10,45 63,70 
 Jg: 2011  D: 3,00 D: 2,60 D: 2,60 D: 2,40 D: 2,90 D: 2,40 
 E: 8,95 E: 7,60 E: 7,55 E: 8,55 E: 8,00 E: 8,05 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 Pen: 0,30 
 

 5 Alessandro Arlia KTV Straubenhardt 10,40 9,60 9,65 11,80 10,50 9,70 61,65 
 Jg: 2011  D: 2,80 D: 2,00 D: 2,40 D: 2,80 D: 2,20 D: 1,70 
 E: 7,90 E: 7,60 E: 7,55 E: 9,00 E: 8,30 E: 8,00 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 6 Philipp Heil TG Saar 11,15 8,45 8,70 10,45 11,00 9,25 59,00 
 Jg: 2011  D: 2,80 D: 2,20 D: 1,70 D: 1,20 D: 2,00 D: 1,90 
 E: 8,65 E: 6,25 E: 7,30 E: 9,25 E: 9,00 E: 7,35 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 7 Alexios Mousichidis TG Saar 10,80 6,40 9,50 10,25 10,80  47,75 
 Jg: 2012  D: 2,80 D: 1,70 D: 1,80 D: 1,20 D: 2,00 
 E: 8,60 E: 7,70 E: 8,00 E: 9,05 E: 8,80 
 Pen: 0,60 Pen: 3,00 Pen: 0,30 
 

 8 Jonas Töbich TSG Grünstadt 10,35 4,80 9,55 10,05 9,75 2,20 46,70 
 Jg: 2013  D: 2,60 D: 1,70 D: 1,50 D: 1,20 D: 2,10 D: 1,20 
 E: 8,05 E: 6,10 E: 8,35 E: 8,85 E: 7,65 E: 5,00 
 Pen: 0,30 Pen: 3,00 Pen: 0,30   Pen: 4,00 
 

 9 Hanzhang Liu TurnTeam Baden-Württemberg 11,05  8,70 10,40  7,50 37,65 
 Jg: 2011  D: 2,90  D: 1,90 D: 1,20  D: 2,30 
 E: 8,45  E: 7,10 E: 9,20  E: 5,20 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 10 Nevio Hensel TurnTeam Baden-Württemberg 9,95 10,35  10,40  30,70 
 Jg: 2013   D: 2,10 D: 1,70  D: 2,30 
 E: 7,85 E: 8,95  E: 8,10 
 Pen: 0,30 
 

 11 Nikita Loran Turn Team Bayern   10,45  11,20  21,65 
 Jg: 2011    D: 2,60  D: 2,40 
 E: 7,85  E: 8,80 
 
 

 12 Luis Bolsinger Turn Team Bayern 10,15   11,20   21,35 
 Jg: 2013  D: 2,40   D: 2,80 
 E: 8,05   E: 8,40 
 Pen: 0,30 
 

 13 Lukas Mendel TSG Grünstadt   9,80  10,30  20,10 
 Jg: 2011    D: 2,10  D: 2,00 
 E: 8,00  E: 8,30 
 Pen: 0,30 
 
 



Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 
 

 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 14 Mohamad Laith Khabbaze TSG Grünstadt 8,00 3,55     11,55 
 Jg: 2012  D: 2,10 D: 1,70 
 E: 6,50 E: 4,85 
 Pen: 0,60 Pen: 3,00 
 

 15 Marlon Flach TSG Grünstadt    9,80   09,80 
 Jg: 2012     D: 1,20 
 E: 8,60 
 
 

 
Straubenhardt, 12.04.2025 



 Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 

–––––––– 

Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2025 - Staffel Süd 
Einzelwertung - AK 15-16 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 1 Phinyo Brick Turn Team Bayern 12,45 10,15 11,45 11,85 12,10 9,10 67,10 
 Jg: 2010  D: 4,30 D: 3,20 D: 2,80 D: 3,60 D: 3,40 D: 2,40 
 E: 8,15 E: 6,95 E: 8,65 E: 8,25 E: 8,70 E: 6,70 
 
 

 2 Max Steinmetz TG Saar 11,90 10,55 10,50 12,25 11,20 9,65 66,05 
 Jg: 2010  D: 3,60 D: 3,60 D: 2,80 D: 3,60 D: 2,00 D: 1,80 
 E: 8,30 E: 6,95 E: 8,00 E: 8,65 E: 9,20 E: 7,85 
 Pen: 0,30 
 

 3 Elias Reichenbach TurnTeam Baden-Württemberg 9,15 12,15 11,45 10,55 10,95 10,00 64,25 
 Jg: 2009  D: 3,40 D: 3,60 D: 3,10 D: 2,00 D: 3,00 D: 2,70 
 E: 6,05 E: 8,55 E: 8,25 E: 8,55 E: 7,95 E: 7,30 
 Pen: 0,30 
 Bon: 0,10 

 4 Iven Frank TSG Grünstadt 9,75 9,60 9,60 10,60 10,60 10,60 60,75 
 Jg: 2009  D: 2,60 D: 2,00 D: 2,20 D: 1,60 D: 2,00 D: 2,20 
 E: 7,45 E: 7,60 E: 7,70 E: 9,00 E: 8,60 E: 8,40 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 5 Raphael Wolfinger KTV Straubenhardt 12,55 10,70 10,10  12,00 11,20 56,55 
 Jg: 2010  D: 3,50 D: 3,00 D: 2,80  D: 2,80 D: 1,80 
 E: 9,25 E: 7,70 E: 7,20  E: 9,20 E: 9,40 
 Pen: 0,30 
 Bon: 0,10  Bon: 0,10 

 6 Andrei Mihai TurnTeam Baden-Württemberg 12,50 10,70  11,95 10,85 10,30 56,30 
 Jg: 2010  D: 4,10 D: 4,10  D: 3,60 D: 3,20 D: 1,80 
 E: 8,40 E: 6,60  E: 8,35 E: 7,55 E: 8,50 
 
 Bon: 0,10 

 7 Jonas Rabe TG Saar 9,65 8,70  10,00 10,70  39,05 
 Jg: 2010  D: 2,70 D: 2,00  D: 1,20 D: 2,00 
 E: 7,25 E: 6,70  E: 8,80 E: 8,70 
 Pen: 0,30 
 

 8 Til Löser TSG Grünstadt 10,55 3,60 8,50  8,95 4,65 36,25 
 Jg: 2009  D: 2,70 D: 1,20 D: 1,80  D: 1,70 D: 1,10 
 E: 8,15 E: 6,40 E: 7,00  E: 7,25 E: 6,55 
 Pen: 0,30 Pen: 4,00 Pen: 0,30   Pen: 3,00 
 

 9 Lenny Neff KTV Straubenhardt 11,20   12,05 10,30  33,55 
 Jg: 2010  D: 4,00   D: 3,60 D: 2,70 
 E: 7,50   E: 8,75 E: 7,60 
 Pen: 0,30   Pen: 0,30 
 

 10 Bence Szabó KTV Straubenhardt  11,90    10,20 22,10 
 Jg: 2009   D: 3,40    D: 2,40 
 E: 8,50    E: 7,80 
 
 

 11 Fabian Giebelhäuser KTV Straubenhardt   9,35 10,60   19,95 
 Jg: 2010    D: 1,90 D: 2,00 
 E: 7,75 E: 8,50 
 Pen: 0,30 
 Bon: 0,10 

 12 Levin Eren Turn Team Bayern  10,30    8,95 19,25 
 Jg: 2010   D: 2,90    D: 2,30 
 E: 7,40    E: 6,65 
 
 

 13 Leander Altvater TG Saar   9,75   6,60 16,35 
 Jg: 2010    D: 1,70   D: 1,70 
 E: 8,35   E: 4,90 
 Pen: 0,30 
 
 



Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 
 

 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 14 Gustav Kopf TSG Grünstadt    10,25   10,25 
 Jg: 2009     D: 1,80 
 E: 8,45 
 
 

 
Straubenhardt, 12.04.2025 


